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سرمربی جدید تا پایان هفته معرفی می شود

ادامه در صفحه  2

 استراتژی ایران و آمریکا:
تعیین سرنوشت »غزه در غزه«

چارچوب  بدون  و  تهاجمی  رویکرد  برابر  در 
اسرائیل، تاکنون تهران، حزب الله و آمریکا و غرب 
با رویکردهای متفاوت، رفتار نسبتا کنترل شده ای 
را از خود بروز داده اند تا دامنه جنگ عمدتا در غزه 
اشغالی  و زدوخوردهای مرز های شمالی فلسطین 
تبدیل نشود  به جنگی منطقه ای  و  بماند  محدود 
و در حقیقت استراتژی ایران و آمریکا هر دو این 
با  شود  تعیین  غزه«  در  »غزه  سرنوشت  که  بوده 
این تفاوت که ایران این مهم را به نفع فلسطین و 
حماس و جهاد اسلامی، و آمریکا نتیجه را به نفع 

اسرائیل و مصالح بلند مدت خود می خواهد.
به گونه ای دیگر فکر می کند و یکی  اما اسرائيل 
را  نتیجه  حصول  و  بست  بن  از  خروج  راه های  از 
و درگیر  به مرزهای دورتر  بحران  دامنه ی  گسترش 
ساختن مستقیم آمریکا و غرب می بیند تا الف: توجه 
از غزه و بحران انسانی آن به نقطه ای دیگر معطوف 
شود، ب: گرهی برای باز شدن بن بست نظامی و 
انسانی غزه پیدا شود، ج: با گسترش بحران، احتمال 
درگیری مستقیم تهران با واشینگتن فزونی یافته و به 
شکل مستقیم تری هزینه ی درگیری نظامی با ایران 

بر عهده ی آمریکا گذاشته شود. 
تاکنون به دلیل خسارت بار بودن، کشدار بودن، 
نوع  این  شدن  فراگیرتر  احتمال  و  بودن  بی فرجام 
درگیری  از  آمریکا  و  ایران  خاورمیانه،  در  منازعات 
مستقیم پرهیز کرده اند. ضمن اینکه می دانند اساسا 
این درگیری به نفع رقبای منطقه ای و جهانی هر دو 
طرف تمام خواهد شد و فرجام روشنی هم نخواهد 

داشت.

ابوالفضل فاتح سرمقاله

رئیس دیوان عالی کشور گفت: انتظار ما از دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی این است برای آینده و مراسم این چنینی 
در هر کجای ایران، مطالعات امنیتی و اطلاعاتی خود را با 
وسائل و امکاناتی که در اختیار دارند گسترش بدهند تا 

شاهد این گونه حوادث بسیار خسارت بار نباشیم.
بعداز  محمدجعفرمنتظری  والمسلمین  الاسلام  حجت 
ظهر امروز ۱۷ دی ماه در مراسم گرامیداشت شهدای حادثه 
تروریستی محدوده گلزار شهدای کرمان، در مصلای امام 
علی)ع( این شهر با بیان این مطلب که این حادثه بسیار تلخ 
و جانکاه است و نمونه آن را در ۴۴ سال طول انقلاب شاهد 
ما در دستگاه های  دارم عزیزان  اظهار کرد: خبر  نبودیم، 
اطلاعاتی و امنیتی برای مراسم حاج قاسم تمام توان خود 
را به کار بسته بودند اما این شیاطین خبیث )تروریست ها( 
سعی می کنند خود را به مردم برسانند و مرتکب جنایت 

بشوند.
به گزارش ایسنا، منتظری در ادامه بیان کرد: نسبت به 
پیگیری این حمله دستگاه های اطلاعاتی، انتظامی و امنیتی 
آوردند  دست  به  سرنخ هایی  خوشبختانه  و  کرده  تلاش 
و امیدواریم این اقدامات زودتر به پایان برسد و نتایج را 
رسما به مردم اعلام کنند. وی تصریح کرد: پرونده های این 

حوادث حتما هر چه سریع تر تهیه و به دستگاه قضائی 
با  و  عادلانه  نحو  به  دارد  وظیفه  نهاد  این  و  ارسال شود 
قاطعیت برخورد بکند، همانگونه مقام معظم رهبری در پیام 
تسلیت تاکید فرمودند. رئیس دیوان عالی کشور بیان کرد: 
حتما سربازان گمنام امام زمان و دیگر نهادهای اطلاعاتی 
و امنیتی تمام توان خود را به کار خواهند برد تا سرنخ ها را 
پیدا و مجرمان و جنایتکاران را به دست عدالت بسپرند و هم 
تشکیلات قضائی استان و در دیوان عالی کشور این آمادگی 
را داریم پرونده ها به سرعت رسیدگی شود کما اینکه نسبت 
به حوادث گذشته این اتفاق افتاده است. وی ادامه داد: 
حادثه شاهچراغ دو پرونده داشت و پرونده اول به پایان 
رسید و اجرا شد و پرونده دوم در دیوان عالی کشور روز 
گذشته به رای نهایی رسید و رای دادگاه تائید شد و در اواخر 
هفته جاری یا هفته آینده حکم جنایتکارانی که حادثه شیراز 
را آفریدند، اجرا خواهد شد. منتظری گفت: منتظریم پرونده 
حادثه کرمان هر چه زودتر آماده شود تا جنایتکارانی که 
به نحوی نقش داشته و سهیم بودند، به سزای اعمال خود 
برسند. رئیس دیوان عالی کشور در ادامه یادآور شد: وقتی 
انقلاب اسلامی ایران با آن مبانی الهی اش بنا نهاده شد، 
شاهد بودیم که دنیای استکبار با همه قدرت و توانش به 

تقابل با نظام اسلامی به میدان آمد و می خواستند انقلاب را 
با شکست مواجه کنند، حوادثی که از سال ۵۷ تا ۵۹ پیش 
آمد با عنوان منافقین و سال های اخیر که با پدیده داعش 

به وجود آمد مواجه شدیم.
مختلف  شهرهای  در  جنایاتی  منافقین  داد:  ادامه  وی 
تا آتش کشیدن خانه مردم  مرتکب شدند از سر بریدن 
عادی، فقط به این دلیل که مردم طرفدار عادی نظام و 
انقلاب بودند. به گزارش ایسنا، منتظری بیان کرد: دشمن 
در کودتا، جنگ داخلی و ... موفق نشد و بعد صدام را 
پشتیبانی کرد و هشت سال هر چه توانستند کردند، اما 
انواع توطئه را  موفق نشدند. توطئه دشمن تمام نشد و 
در اتاق فکرشان مطالعه کردند از جنگ نظامی، سایبری، 
تهاجم فرهنگی که بسترش را به عنوان فضای مجازی در 

اختیار داشتند، انجام دادند.
وی ادامه داد: هر روز ما در تاریخ انقلاب به نحوی با 
تقابل و جنگ دشمن مواجه بوده ایم از جمله جنگ نظامی، 
فرهنگی، اقتصادی و ... اما مردم مردانه در میدان ایستادند 
و هر جایی که لازم بود به حمایت از نظام به میدان آمدند.

وی با بیان این مطلب که حادثه دلخراش کرمان در روز 
ولادت حضرت زهرا به وقوع پیوست، تصریح کرد: ایادی 

جنایتکار و خونخوار صهیونیست همانطور که سه ماه است 
در غزه زنان و کودکان را می کشند و خانه ها را خراب می 
کنند ما نیز مشابه جنایت ها در غزه را در کرمان نیز شاهد 

بودیم.
منتظری افزود: در این حادثه بیش از ۹۰ نفر به شهادت 
رسیدند و بیش از ۲۰۰ نفر مجروح شدند و در بین شهدا از 
طفل یک ساله و دو ساله داریم و حدود ۵۴ نفر از شهدا را 
زنان تشکیل می دهند، که از لحاظ تعداد و نوع شهدا در 
حوادث انقلاب مانند کرمان نبوده است که این برای مردم 
کرمان و ملت ایران و همه آزادمردان و آزادزنان دنیا حادثه 
تلخی بود. وی ادامه داد: این شهدا در جایگاه بسیار رفیع 
و ارزشمندی قرار گرفته اند اما برای خانواده های عزیزان و 

مردم تحمل این مصیبت بس سخت و دشوار است.
خانواده  به  خطاب  ادامه  در  کشور  عالی  دیوان  رئیس 
گفت:  کرمان  شهدای  گلزار  تروریستی  حادثه  شهدای 
مصیبت سخت و تحمل این مصیبت بسیار مشکل است به 
ویژه برای کسانی که چند نفر از اعضای خانواده را از دست 
داده اند. وی افزود: برخی از خانواده شهدا در اوج مصیبت 
و عزا درخواست دیدار با مقام معظم رهبری را داشتند که 

حتما در تهران پیگیر این مسئله خواهم بود.

توصیه  های رئیس دیوان عالی کشور به دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی

منتظریمپروندهکرمانهرچهزودترآمادهشود

تختیبرایجامعهپهلوانبودنهقهرمان یادداشت

خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی:
لایحه حجاب در مراحل پایانی اصلاحات است

اعلام  با  یکپارچه  ایران  ملت  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
همدردی خود با خانواده های شهدای کرمان و اعلام انزجار از عاملان و 

آمران تروریسم، بازوهای عملیات روانی ترور را ناکام گذاشتند.
محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و 
در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: وقوع حادثه تروریستی انتحاری 
در مسیر گلزار شهدای کرمان ملت رشید ایران را داغدار کرد. این عملیات 
متاثر از قساوت قلب و بی رحمی دشمنان کشور است. این جنایتکاران 
برای راضی کردن کارفرمایان خود از به خاک و خون کشیدن زنان، کودکان 
امضای  عادی  افراد  و  بی گناهان  کشتن  ندارند.  پرهیزی  غیرنظامیان  و 
مشترک پای عملیات گروه های تکفیری در منطقه، رژیم صهیونیستی در 

غزه و ایالات متحده آمریکا در عراق و افغانستان در سایر کشورها است.
متفاوتی  روکش های  هر چند  جنایت ها  این  کرد:  اظهار  ادامه  در  وی 

داشته باشد اما از یک فکر پلید و غیرانسانی برخاسته است.
رئیس مجلس تصریح کرد: این نکته نیز درس آموز است که در فضای 
را  آمریکا  و  رژیم صهیونیستی  افرادی که جنایت های  نیز همان  مجازی 
بکار  کرمان دست  در  ترور  عملیات  وقوع  از  سفیدشویی می کنند، پس 
شدند و تلاش کردند تا اتحاد ملی علیه تروریسم کور را تضعیف کنند؛ 
با اعلام همدردی خود با خانواده های شهدا و  البته ملت ایران یکپارچه 
اعلام انزجار از عاملان و آمران تروریسم، بازوهای عملیات روانی ترور را 

ناکام گذاشتند.
قالیباف افزود: لازم است دستگاه های مسئول در پیاده سازی فرمان رهبر 
این  آمران  و  عاملان  عادلانه  مجازات  و  بر سرکوب  مبنی  انقلاب  معظم 
فاجعه اقدام کنند؛ همچنین کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز با بررسی 

زوایای این فاجعه گزارش آن را به مجلس شورای اسلامی ارائه نمایند.
وی گفت: ضمن عرض تسلیت به پیشگاه حضرت ولی عصر عج الله 
و  ایران  ولایت مدار  مردم  رهبری،  معظم  مقام  الشریف،  فرجه  تعالی 
خانواده های شهدای این حادثه، برای ارواح طیبه شهیدان والامقام علو 
درجات و رحمت واسعه و برای مجروحین شفای عاجل و کامل را از درگاه 

خداوند متعال مسئلت می نمایم.
ماه،  داد: همچنین هفدهم دی  ادامه  اسلامی،  رئیس مجلس شورای 
سالروز اجرای طرح ننگین کشف حجاب به دست رضاخان یادآور شکست 
بردن  بین  از  و  ایرانی  خانواده های  تضعیف  برای  استعماری  طرح های 
فرصت رشد زنان و دختران با گسترش فساد در جامعه است؛ خانواده 
حیا،  و  است  خانواده  اعضای  استعدادهای  رشد  منشاء  و  بستر  ایرانی، 

ستون نگهدارنده خانواده ایرانی در گذر قرن هاست.
فعالیت  کردن  قانونمند  اسلامی جهت  مجلس شورای  گفت:  قالیباف 
تمامی دستگاه ها در جهت تعمیق فرهنگ عفاف و حجاب، تصویب لایحه 
پایانی  این لایحه در مراحل  داد؛  قرار  کار  را در دستور  و عفاف  حجاب 
اصلاحات در کمیسیون مربوطه قرار دارد و به زودی پس از تایید نهایی 

شورای نگهبان به دولت ابلاغ خواهد شد.

مسعود نصیری
اسلامی  و  ایرانی  ویژگی های جامعه  از  یکی 
ما وجود قهرمان است که متاسفانه سالهای 
اخیر و دهه های گذشته وجود قهرمان نه 
تنها در فیلم و سریال فیلمسازان بلکه در  

کتاب نویسندگان نیز کمرنگ شده است.
در جامعه رسانه سالاری غرب که نویسنده 
و فیلمساز و اصطلاحاً سلبریتی نیازمند تایید 
مردم در لحظه است و برای اینکه مردم تاییدش 
کنند و بر رفتار او صحه بگذارند کارهای مطابق میل 
مردم انجام می دهد و در مسیر تزویر و ریا میافتد نه کاری که درست است 
و در عاقبت و سرنوشت مردم اثر مثبت دارد اما ما میبینیم در چنین جامعه 
ژانوارژان  ندارد  جایگاهی  و  مفهومی  و  معنی  اسطوره  که  ناباوری  قهرمان 
را بعنوان یک قهرمان خیالی ترسیم و نقاشی می کنند یا برای کودکان خود 
هری پاتر و پطروس فداکار میسازند و حتی در شکل بزرگتر در فیلم ۲۰۱۲ منجی 

را در قالب فیلم سینمایی از بطن جامعه اروپا طراحی می کنند.
از دیرباز در بین مردم پهلوان و اسطوره وجود داشته است که در هر بازه 
زمانی مورد حذف از سمت غیر مردمی شده است در دوران قاجار پهلوانان و 
ریش سفیدان صاحب پایگاه مردمی بودند که سفارت انگلستان نفوذ پهلوانان 
را خطری برای خویش دیده بود درصدد حذف آنها برآمد زیرا بریتانیا قهرمان را 
نقطه اتکای مردم در برابر قدرت خویش میدید اما در تمام ادوار تاریخ جامعه 
روحانیت پهلوان جامعه بوده تا جایی که در دوره قاجار حکم به شکستن قلیان ها 
و باطل بودن قرارداد توتون و تنباکو دادند و حرمسرای شاه قاجار نیز قلیان ها را 
بنا به استفتای روحانیت شکستند ما در سالهای اخیر و جامعه واقعی قهرمانانی 
همچون حسین فهمیده و دهقان فداکار داریم که اسطوره های جامعه ما بودند اما 
یکی از اسطوره های واقعی جامعه معاصر ما جهان پهلوان تختی میباشد که نه به 
خاطر مدال های رنگارنگ بلکه به خاطر رفتار مردمی و دغدغه مردمی داشتنش و 

به فکر مردم بودنش اسطوره و اسوه جامعه معاصر شده است.

در روزگاری که قهرمانان به دنبال حق مسلم خویش یعنی همان پاداش 
بودند و زمین دولتی دریافت می کردند، تختی آن زمین ها را متعلق به کشاورزان 
می دانست و قهرمانی را وظیفه خود می دید که برای شادی و سربلندی مردم 
باید در میدان ورزشی تلاش کند و نقطه تمایز قهرمان و پهلوان همین است که 
چیزی را برای خودنخواهی بلکه خویش را وام دار و بدهکار مردم تصور کنی این 
رفتار و خشوع و خضوع تختی ادامه داشت و او می دانست برای ماندگاری در 
ذهن ها باید پول و پست را برای خود نخواهد این رفتار تختی آنقدر ادامه داشت 
که حتی نمی توانست ازدواج کند زیرا متوجه شده بود کسی غیر از خودش این 
نوع رفتار و نگرش و نگاه به زندگی را نمی پسندد زیرا نزدیک ترین اشخاص 

خانواده اش مثل برادر و خواهرش از او و تصمیماتش فاصله گرفته بودند.
اوج محبوبیت تختی بین مردم به مسابقات جام جهانی تهران برمی گردد 
وقتی تختی مصدومیتی جزئی پیدا کرد مردم به درون تشک ورزشی هجوم 
آوردند تا مانع ادامه مسابقه دادن تختی شوند زیرا دیگر مدال تختی برای 
مردم مهم نبود بلکه سلامتی غلامرضا تختی برای مردم حائز اهمیت شده بود 
آری دیگر تختی قهرمان نبود بلکه پهلوانی شده بود که مردم میگفتند به هر 
قیمتی مدال او  را نمی خواهیم زیرا سلامت او مهم است زیرا تا جایی که مردم 
ورزشکار را برای مدالهایش بخواهند بعُد قهرمانی او برایشان مهم است اما وقتی 
میگویند مدال را نمیخواهیم خودت را می خواهیم دیگر پهلوانی آن شخص بین 

مردم ظهور کرده است.
رژیم پهلوی که از چهره شدن و محبوبیت تختی آگاه شده بود به روش 
های مختلف عزم خود را جزم کرده بود که تختی را مهار کند به همین دلیل 
چند پست را به وی پیشنهاد داد غلامرضا تختی حتی در سالهای اوج ورزشی 
خویش که اندامی ستبر و سینما پسند داشت و می توانست همانند محمد 
علی فردین دیگر کشتی گیری که سمت پرده سینما آمده بود به بازیگری روی 
بیاورد پیشنهاد بازی در فیلم سینمایی را رد کرد و می گفت مردم نباید برای 
دیدن من پول پرداخت کنند و در صف سینما بایستند تا من را بر پرده سینما 
ببینند تختی حتی تبلیغات محصولات خوراکی را هم قبول نمی کرد زیرا به این 
فکر می کرد که مردم گمان می کنند برای تختی شدن باید چنین خوراکی ها را 

مصرف کنند او درواقع فکر بچه های پا برهنه ای بود که الگویشان تختی شدن 
است و نباید راهشان مسدود شود و باید بدانند هرکسی با هر امکاناتی می تواند 

قهرمان شود و این فکر سرنوشت مردم بودن نشان دهنده یک پهلوان است.
حکومت پهلوی و شخص محمدرضا شاه که دیگر تاب دیدن محبوبیت تختی 
را نداشت تصمیم به منزوی کردن این پهلوان گرفت زیرا حکومت پهلوی به 
چشم خویش دیده بود در زلزله بوئین زهرا یازده هزارتومان کمک مردمی و 
غیرمردمی جمع کرده اما تختی به تنهایی پانزده هزار تومان با بستن یک چادر 
به کمر و راه رفتن در خیابان جمع کرده است که این نشان از پایگاه قوی مردمی 
غلامرضا تختی میداد که مردم بیش از حکومت پهلوی او را قبول دارند و این 
یک خطر برای حکومت دیکتاتوری پهلوی بود که امکان داشت مردم این پهلوان 

را آلترناتیو یا اپوزیسیون حکومت پهلوی که تراشیده شده بود قلمداد کنند.
رژیم پهلوی چاره ای نداشت جز اینکه بگوید دیگر غلامرضا تختی حق ندارد 
پرچمدار ایران در مسابقات المپیک باشد و حقوق المپیک غلامرضا تختی باید 
قطع شود و غلامرضا دیگر حق ورود به هیچ استادیوم ورزشی را ندارد حتی 
کسی نباید حریف تمرینی او باشد و حق مربیگری را نیز از او سلب کردند حال 
شما قهرمانی را تصور کنید که نمی تواند تمرین کند و وارد استادیوم ورزشی 
بشود و حقوق و دستمزدی ندارد تا همچون ماه ها ماضی اگر مستمندی را سر 
چهارراه دید یا به او رجوع کرد با پولی بی نیازش کند چون خودش نیازمندتر 
از هرکسی شده بود تا جایی که پالتوی شخصی و گرانقیمت خویش را برای باز 

کردن گره مشکلات مردم به یکی از  آنها اهدا کرده بود.
جامعه هیچ  وقت تختی را فراموش نکرده بود اما تختی دیگر نمی توانست 
پهلوانی را بین مردم با دست خالی حفظ کند شاید گمان کرده بود نمیتواند 
کند پس  عبور  آنها  کنار  از  و  باشد  بی تفاوت  مردم  به دغدغه های  نسبت 
وقتِ رفتن است تا زیست و زندگی مردمی اش در خاطره های جامعه بماند 
و خدشه ای به آن هیبت پهلوانی وارد نشود اما متاسفانه ما سالها مرگ او را 
واکاوی کردیم نه چگونه زیستنش را؛ آری اسطوره های جامعه دوبار می میرند 
یک بار مرگ فیزیکی و بار دیگر زمانی که پایگاه مردمی خویش را در بین جامعه 

از دست می دهند. 

بیشازبیشاز۸۰۰۰۸۰۰۰مفقودمفقوددرنوارغزهدرنوارغزه
آخرین تحولات جنگ غزه بررسی می شودآخرین تحولات جنگ غزه بررسی می شود

دوشنبه 18 دی 1402
25 جمادی الثانی 1445 
8 ژانویه 2024
سال نوزدهم
شماره 5554
12 صفحه
5000 تومان
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دستمزدرویمرزفقر

شرح در صفحه  9

نگاهی به عدم تمایل دولت به عدم اعلام وضعیت فقر در کشور

گروه اقتصاد - چندی از آخرین گزارش وزارت کار از وضعیت فقر می گذرد؛ تحقیقی که نهایتا منجر به اعلام 
رقم درآمدی به عنوان خط فقر می شود. برخی منابع بر اساس آخرین رقم اعلام شده از سوی مراجع رسمی، 

۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از جمعیت ایران را زیر خط فقر می دانند.
اما محمد باقری بنابی، عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی در این 
خصوص گفته  است: با توجه به تورمی که در یکی دو سال اخیر شکل گرفته به نظر می رسد که در تهران 
خط فقر ۳۰ میلیون تومان باشد. با توجه به شرایط مسکن، اجاره، معیشت و تورم مشاهده می کنیم که قشر 
متوسط جامعه عملا به سمت حاشیه نشینی در تهران و یا شهر های همجوار سوق پیدا کرده و به همین علت 

ممکن است در آینده نه چندان دور شاهد مسائل اجتماعی و سیاسی متعدد باشیم.
اما به راستی حداقل دستمزد کارگران با موضوعی که آن  را با اسم خط فقر می شناسیم همخوانی دارد؟ با 
توجه به اینکه معمولا حداقل حقوق وزارت کار، مبنای تعیین دستمزد قرار می گیرد، اختلاف رقم حداقل 

دستمزد و خط فقر چه تاثیری بر اقتصاد ایران خواهد داشت.
علیرضا حیدری، نماینده کارگران در شورای عالی کار در تشریح موضوع حداقل دستمزد کارگران و اختلاف 
آن با خط فقر، در گفتگو با اقتصاد ۲۴ گفت: مرجع اعلام رقم خط فقر مشخص است و هر کسی نمی تواند از 
خودش رقمی را به این موضوع نسبت دهد. اما به نظر من دلیل اینکه پایش خط فقر به صورت منظم انجام 
و اعلام نمی شود مشخص است؛ اعلام نتایج پایش رسمی خط فقر برای دولت ایجاد تعهد در خصوص گروه 

مختلف اجتماعی، اعم از شاغلان و بازنشستگان و گروه های مورد حمایت می کند.
وی ادامه داد: این تعهدات قطعا برای دولت بار مالی ایجاد خواهد کرد؛ چرا که با اعلام رسمی آن دولت ناچار 
به ترمیم دستمزد ها خواهد شد. از این رو به نظر من تعمدی در خصوص عدم اعلام رقم رسمی خط فقر وجود 

دارد؛ در صورتی که این رقم می تواند ماه به ماه متفاوت باشد، چون تورم بر آن اثر مستقیم دارد. 

بحرانمهاجرت
گریبانگیرکارفرمایان

ایرانبهدنبالمحاکمه
ترامپ،پمپئوومکنزی

زلنسکیدر
مخمصهجنگ

۴۵ هزار دلار هزینه آموزش و 
سلامت برای هر مهاجر ایرانی

معاون امور بین الملل
قوه قضائیه تشریح کرد

همزمان با انتشار دو خبر مهم 
درمورد اوکراین بررسی شد
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